
Zveme Vás
2. - 3. října

Slovácké hody s právem
sobota 2. 10.

13.30 hod. u kostela 
sraz hodové chasy

obchůzka po obci, vyžádání stárků
hraje DH Hradčovjanka

15.30 hod. u OÚ posezení u burčáku 
hraje CM Pentla

 17.00 hod. žádání o právo 
20.00 hod. KD Hodová zábava 
DH Hradčovjanka a CM Pentla

prodej vstupenek od 19:30 hod.
21.00 hod. hodové pásmo 

neděle 3. 10.
10.30 hod. mše svatá

13.30 hod. sraz chasy u horního kříže
vození berana

hraje DH Hradčovjanka
srdečně zvou:

Stárci Lukáš Švec a Zuzana Kučerová,
Popovická chasa
a SPOT Slunéčko

více na str. 4.

neděle 10. října
Senior klub

přísálí KD, od 15 hod.

pátek 15. října
Křest CD Děvčice

Koncert kapely Děvčice
taneční zábava s kapelou SORY

Amfík Bukovina, od 19 hod.

čtvrtek 28. října
Setkání u hrušky

setkání občanů na Miloníně
svařák, táborák

občerstvení z vlastních zdrojů
Milonín, od 15 hod.

sobota 6. listopadu
Setkání důchodců

Tradiční setkání popovických seniorů
KD, od 16 hod.

středa 17. listopadu
Odpoledne pro ženy
srdečně zve Klub žen

KD, od 15 hod.

Ročník 17, číslo 3 30. září 2021

Starostuv úvodník
Vážení spoluobčané,
tento zpravodaj se k vám dostává 

těsně před prvním říjnovým víkendem, 
kdy všechno zjevně směřuje ke konání 
letošních Hodů s právem v jejich tra-
diční podobě. Po dvou letech se tak 
opět můžeme těšit z hodového veselí 
a krásy krojů, která se nikdy neomrzí. 
V čele průvodu sice opět stane pouze 
jeden stárkovský pár, to ale nemusí být 
důvod, abychom si Hodů neužili, jak se 
patří. Aspoň tak jako letošních Slavnos-
tí vína. Tady patří nezměrný dík všem 
dětem z Popovjánku, jejich rodičům, 
vedoucím souboru Jitce Novákové 
a Zuzce Kučerové, dvěma statečným 
párům krojované chasy a popovickým 
vinařům, kteří nás v Hradišti skvěle re-
prezentovali. 

Týden po hodech se konají parla-
mentní volby. Od prvních svobodných 
voleb v roce 1990 křivky v grafech vo-
lební účasti setrvale klesají – porevoluční nadšení očividně vystřídalo zklamání a apa-
tie. Při minulých parlamentních volbách (2017) byla celorepubliková účast necelých 
61 % (v Popovicích přes 68 %). Procenta účasti sráží hlavně nejmladší věkové katego-
rie voličů – podle průzkumů se jich voleb účastní zhruba pouhá polovina. Vidím v tom 
spíš obyčejnou pohodlnost, ale často jako důvod zaznívá, že je politika nezajímá, je 
jedno, kdo tam sedí a stejně není koho volit. Na tyto argumenty odpovím: pan/í do-
konalý/á neexistuje a nikoho takového se nikdy nedočkáme, to pusťte z hlavy. Svo-
bodné volby chápu jako nástroj, kterým především pomáháme udržet férové prostře-
dí, ve kterém se politika bude tvořit. Když se práva volby vzdáváme, vyjadřujeme tím 
obecný nezájem o vlastní společnost a přispíváme k jejímu rozkladu.

Stárci nebo zájem o volby bohužel nejsou to jediné, čeho je nedostatek. V souvis-
losti s výpadky v dodávkách polovodičových čipů se v médiích většinou zmiňují pro-
blémy při výrobě aut, ale světe div se, podobné součástky se montují také do svítidel 
veřejného osvětlení, což jsme teď naplno pocítili. Původní termín na výměnu světel 
veřejného osvětlení v obci, plánovaný na konec listopadu, je tak vážně ohrožen a re-
alizace se zřejmě protáhne až do příštího roku. V kompostérech sice čipy nejsou, ale 
i tak budou dodány se zdržením a dočkáme se jich až na jaře. Zpoždění možná trochu 
nabere i rekonstrukce kanalizační stoky v uličce Nad Vinohrady, ale oproti původním 
plánům snad nebude nijak výrazné – práce by měly skončit do konce října. Oprava 
povrchu komunikace kolem kostela spojená s výstavbou nové autobusové zastávky 
u školy se naopak podařila podle plánu a bude do hodů hotová. Novotou už září také 
fasáda márnice na hřbitově. Zdárně proběhla i demolice odkoupeného rodinného 
domu č. 183 po Antonínu Orálkovi – vzniklá volná plocha zatím bude čekat na své 
využití do jara.

Už od ledna nás však čeká jedna zásadní změna, na kterou je nutné se začít při-
pravovat nyní – poplatky za odpad. Podrobněji se o novém systému dočtete v při-
loženém formuláři – věnujte mu prosím náležitou pozornost. Informace současně 
zveřejňujeme i na internetových stránkách obce. Za vyplnění formuláře ať už tištěné-
ho, nebo elektronického, stejně jako za veškerou součinnost při označovaní popelnic 
čárovými kódy a zavádění nového systému, vám předem děkuji.  Martin Slováček



Popovské listy

2

Termíny svozu
odpadů
Svoz popelnic:
29. září, 13. října, 27. října, 10. listopadu, 
24. listopadu, 8. prosince, 22. prosince

Svoz plastů:
14. října, 11. listopadu, 9. prosince

Svoz papíru:
11. října, 6. prosince
Provozní doba Sběrného místa ve dvoře 
čp. 23 (naproti ZŠ): 
sobota      9:00 - 12:00 hod.
pondělí   16:00 - 17:00 hod.

Ze zasedání zastupitelstva obce
Od posledního vydání zpravodaje se uskutečnilo jedno zasedání zastupitelstva 

obce. Dne 8. září byla přijata tato usnesení: 
- Zastupitelé projednali a schválili žádost ředitelky příspěvkové organizace Zá-

kladní škola a Mateřská škola Popovice o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
v základní škole pro školní rok 2021/2022. V tomto školním roce bude výuka v ZŠ 
Popovice organizována do dvou tříd. Do I. třídy (1. ročník) je zapsáno 7 žáků, v II. 
třídě (2. a 3. ročník) je 9 žáků. Ve školách se dvěma třídami tří ročníků je vyhláškou 
MŠMT stanoven nejnižší průměrný počet 10 žáků na jednu třídu. Výuka s nižšími po-
čty žáků ve třídách než je hranice stanovena vyhláškou je možná se souhlasem zřizo-
vatele, který se současně zaváže dofinancovat zvýšené mzdové výdaje na vzdělávací 
činnost nad rámec stanovaný krajským normativem. Zastupitelstvo obce příspěvek 
na dofinancování v tomto kalendářním roce poskytlo v souvislosti se schvalová-
ním rozpočtu obce na rok 2021. Pro následující kalendářní rok bude příspěvek ře-
šen v rámci schvalování rozpočtu obce na rok 2022. Předběžná požadovaná částka 
na dofinancování platů v tomto školním roce je 189.000,- Kč. 

- Společnost PROSIG, s.r.o. doručila obecnímu úřadu návrh smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbou rodinného domu v uli-
ci Javorovská. Stavba má být napojena na nové zemní vedení NN, jehož uložení je 
navrhováno mimo jiné také v komunikaci na části pozemku p. č. 2/13 (k. ú. Popovice 
u Uherského Hradiště). Pozemek je ve vlastnictví Obce Popovice. Vedení NN bude 
na tomto pozemku uloženo v délce zhruba 20 bm. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně za navrhovanou jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000 Kč. Zastupitel-
stvo obce schválilo uzavření této smlouvy.

- Zastupitelstvo obce Popovice schválilo převod a následné uzavření kupní smlou-
vy na prodej části pozemku p. č. 1215/1, v geometrickém plánu č. 714-43/2021 ozna-
čené novým parcelním číslem 1215/178 o výměře 220 m2 spoluvlastníkům pozemku 
p.č. st. 378 a pozemek označený novým parcelním číslem 1215/179 o výměře 166 m2 
vlastníku pozemku p. č. st. 377, vše v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, za cenu 15 
Kč/m2, s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovi-
tostí uhradí kupující. Jedná se o přilehlé zahrady k rodinným domům žadatelů, které 
již řadu let užívají. Pozemky jsou uvnitř zastavěného území obce, nejsou však přímo 
přístupné z veřejné komunikace a pro obec nejsou autonomně využitelné. Záměr 
na prodej pozemku byl zveřejněn na úřední desce OÚ.

- Za účelem realizace obecního záměru na vybudování lokality pro výstavbu ro-
dinných domů v části návrhové plochy BI 11 (pod hřbitovem), vymezené územním 
plánem, zastupitelstvo obce schválilo nabytí a následné uzavření kupních smluv 
s vlastníky pozemků. Jedná se o odkup pozemků p. č. 208/11 o výměře 2.586 m2 , 
208/15 o výměře 1.518 m2a části pozemků p. č. 208/1 o výměře cca 2.643 m2, 208/7 
o výměře cca 1.288 m2, 208/10 o výměře cca 1.514 m2 , 208/12 o výměře 1.435 m2, 
208/13 o výměře cca 1.455 m2, 208/14 o výměře cca 1.415 m2, 208/16 o výměře cca 
1.446 m2, 208/17 o výměře cca 1.438 m2, 208/18 o výměře cca 1.376 m2 a 208/19 
o výměře cca 1.434 m2, vše v k. ú. Popovice u Uh. Hradiště. Záměr byl zveřejněn 
na úřední desce od 22. 8. 2021 do 7. 9. 2021. Kupní cena je stanovena na 300 Kč/
m2. Náklady na zaměření a vypracování geometrického plánu pro rozdělení pozem-
ku a správní poplatky pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Popovice.

V souvislosti s novou odpadovou legislativou a zákonem o místních poplatcích 
vznikla potřeba aktualizovat doposud platné obecně závazné vyhlášky týkající se 
odpadového hospodářství v obci, vyhlášku č. 1/2016 o stanovení systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Popovice a vyhlášku č. 3/2019 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů. Současně s tím byla navržena i změna 
systému plateb, který by měl motivovat k nižší produkci směsného komunálního 
odpadu. Jako technicky nejméně náročný se jeví přechod na platbu z nemovité věci 
v závislosti na kapacitě soustřeďovacích prostředků. Návrhy nových vyhlášek byly 
postoupeny odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra a nebyly 
shledány v rozporu se zákonem. Zastupitelstvo obce tedy schválilo vydání obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci a obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství. Vyhlášky nabývají účinnosti 1. 1. 2021. 

- Schválena byla také změna rozpočtu obce pro rok 2021. Starosta předložil Roz-

Setkání popovických 
důchodců

Popovjánek
uvítá nové členy

Sociální komise při Obecním úřadě 
v Popovicích opět připravuje tradiční 
Setkání popovických důchodců, které 
se má uskutečnit v sobotu 6. listopadu 
od 16 hodin v kulturním domě. Přihlášky 
budou seniorům roznášeny  od 8. října. 
Pro potvrzení účasti prosíme vyplnit při-
hlášku a odevzdat členům sociální komi-
se nebo do poštovní schránky obecního 
úřadu a to nejpozději do 20. října.

Pokud byste měli zájem se připojit 
k milým setkáním Senior klubu, pro 
všechny jsou dveře otevřené. Opět ob-
novené „besídky“ se konají první neděli 
v měsíci v přísálí kulturního domu od 15 
hodin. Na tu nejbližší Vás zveme v neděli 
10. října.

Dětský taneční soubor Popovjánek 
přijme během měsíce října nové čle-
ny. Pokud se rádi hýbete v rytmu, sem 
tam si rádi zazpíváte nebo chcete zkusit 
něco nového a třeba i najít nové kama-
rády, přijďte to „omrknout“ na zkoušku 
Popovjánku. Zveme děti ve věku 6 - 10 
let, místní i přespolní, kluky i holky. Přijít 
můžete nezávazně v pátek 8.10. (nebo 
15., 22., případně 29.10.) v 16:30 hodin 
do klubovny Popovjánku nejlépe s ně-
kým dospělým (rodičem, prarodičem, 
starším sourozencem..).

 Těšíme se na vás! Jitka a Zuzka

Další zasedání zastupitelstva 
obce Popovice  

se uskuteční 20. října 2021 
na obecním úřadě.



Popovské listy

3

počtová opatření č. 5, 6 a 7/2021. Změny zohledňují zvýšené příjmy z RUD, prodeje 
železa, papíru, pytlů na odpad, tržby za monografii obce, nájmu KD, kompenzační 
bonus, dotaci na volby a dotaci pro ZŠ, prodej pozemků; na straně výdajů pak zúčto-
vání transferů, příspěvek Amfíku, zúčtování DPPO obce. 

Celkové příjmy po změnách č. 5, 6 a 7 16 707 550 Kč
Celkové výdaje po změně č. 5, 6 a 7 26 817 300 Kč

KINO se vrací 
do kulturáku

Protože se letní kino v Amfíku setkalo 
s celkem příznivým diváckým ohlasem, 
navážeme promítáním pod střechou 
kulturního domu. Dva říjnové a dva lis-
topadové nedělní večery budou opět 
patřit filmovému plátnu. Termíny pro-
jekce jsou předběžně plánované na 10. 
a 24. října a 14. a 28. listopadu vždy v 18 
hodin.

Očkování třetí 
dávkou

V posledních dnech se v souvislosti 
s ochranou proti koronaviru stále více 
mluví o očkování posilovací dávkou. 
Ministerstvo zdravotnictví ji začalo 
nabízet 20. 9. s tím, že nárok na ni 
má každý, kdo byl plně očkován před 
více jak 8 měsíci nebo patří do ohro-
žených skupin lidí s velmi oslabenou 
imunitou. K očkování se lze registro-
vat online, přihlásit se svému prakti-
kovi, nebo přijít do očkovacích míst 
i bez registrace. Očkování je dobro-
volné a každý se může rozhodnout, 
jestli třetí dávku chce. Stejně jako 
jsme našim seniorům pomáhali při 
první a druhé vakcíně, jsme ochotni 
pomoci i v tomto případě. Pokud bu-
dete mít o třetí dávku vakcíny zájem, 
uplyne vám doba 8 měsíců od druhé 
dávky, můžete se na nás obrátit.

 starosta obce

Registrace popelnic
Vážení občané,
letos skončí paušální poplatek za odpad 500 Kč za osobu a spolu s ním také všech-

ny slevy pro osoby starší 80 let, děti do 1 roku, studenty apod.
Od 1. 1. 2022 už nebude poplatek jednotný, ale jeho výši sami ovlivníte tím, 

jak budete s odpadem hospodařit. Poplatek se bude počítat z objemu vaší popel-
nice a z toho, kolikrát jste ji nechali za rok vyvézt. Můžete platit minimálních 360 Kč 
za osobu a rok, nebo naopak i pár tisíc. Pro bližší představu jsme pro vás vytvořili 
jednoduchou webovou aplikaci, ve které si můžete zkoušet nastavit jednotlivé pa-
rametry a sledovat, jak se změny promítají do výsledného poplatku. Odkaz na ni na-
jdete na stránkách obce www.popovice.cz.

Návod na úsporu bude jednoduchý:
1. Nedávejte do popelnice nic, co tam nepatří: plast, papír, sklo, kovy, dřevo, suť 

nebo bioodpad v ní zaberou drahocenné místo. Na tyto druhy odpadů jsou levnější 
pytle, kontejnery, sběrný dvůr, kompostéry.

2. Popelnici přistavte ke svozu, teprve až ji opravdu naplníte, ať zbytečně neplatíte 
za nevyužitou kapacitu.

Pozn.: Svoz popelnic současně doplníme o pytlový sběr směsného komunálního od-
padu, pro případ, kdyby vám kapacita popelnice někdy nevystačila. Pytle k tomu urče-
né koupíte na obecním úřadě za cenu odpovídající jejich využitelnému objemu a sazbě 
0,75 Kč/l. Svozová firma je bude svážet spolu s popelnicemi přímo od vašeho domu. Nut-
no podotknout, že do kontejneru na objemný odpad na sběrném dvoře bude přijímán 
pouze odpad, který se do popelnice nevejde (koberce, matrace atd.) - žádné pytle, žádný 
drobný odpad.

Poplatek za svoz komunálního odpadu bude splatný zpětně, vždy po skon-
čení roku (do 30. 4.), až bude evidentní, kolikrát za rok jste si nechali popelnice 
vyvézt. Jejich svozy bude evidovat společnost Rumpold prostřednictvím čárových 
kódů, které vám na zaregistrované popelnice nalepíme. POZOR, NEREGISTROVANÉ 
NÁDOBY BEZ ČÁROVÉHO KÓDU POPELÁŘI VYSYPÁVAT NEBUDOU!

K registraci nádob můžete využít buď formulář vložený v tomto vydání PL nebo 
jeho elektronickou verzi na www.popovice.cz (je tam ke stažení také formulář pro 
tisk). Vyplněné formuláře nám prosím doručte na obecní úřad do konce října. Dě-
kujeme za spolupráci. Obecní úřad Popovice

Příští topnou sezónu už nebude možné provozovat staré kot-
le na uhlí nebo na dřevo, které nesplňují emisní třídu. Ta řadí 
kotle od 1. do 5. třídy podle jejich účinnosti a emisí. Jednička 
je nejhorší, pětka nejlepší. Od 1. září 2022 nelze topit v kotlích 
emisní třídy 1 a 2, které znečišťují ovzduší podstatně víc než 
modernější typy spadající do 3., 4. a 5. třídy. Zákaz se nejčastěji 
týká kotlů vyrobených před rokem 2000, nebo kotlů bez ozna-
čení emisní třídy, které si šikovní kutilové vyrobili sami. Za poru-
šení zákazu bude hrozit pokuta až 50 tisíc korun. Pozor, týká se 
to i kotlů, které máte jenom jako zálohu k plynovému kotli a vy-
užíváte je pouze občas. Co nevidět lze očekávat  „hon na tope-
náře“, takže pokud se vás to týká, s výměnou určitě neotálejte. 

Na výměnu starého kotle za nový kotel na tuhá paliva, kon-
denzační plynový kotel nebo za tepelné čerpadlo můžete 
využít dotaci. Zlínský kraj bude administrovat kotlíkové dota-
ce pro domácnosti s nižšími příjmy, tzn. pro ty kde průměrný 
čistý příjem na člena domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 
170 900,- Kč nebo se jedná o domácnost složenou výhradně 
z důchodců pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod 

3. stupně. Poskytnutá dotace v těchto případech bude až 95 % 
ze způsobilých výdajů, maximálně však 130 tis. Kč u tepelného 
čerpadla nebo kotle na biomasu a 100 tis. Kč u kondenzační-
ho plynového kotle. Ostatní vlastníci kotlů na pevná paliva 1. 
a2. emisní třídy mohou požádat o dotaci Státní fond životního 
prostředí v rámci programu Nová zelená úsporám, kde získají 
až 50 %, maximálně však 100 tis. Kč. Podle stanoviska Minister-
stva životního prostředí je vyčleněn dostatek financí na to, aby 
uspokojili všechny žadatele, kteří splní podmínky programu.

Od 11. 10. 2021 bude Zlínský kraj přijímat předžádosti, kte-
rými si zarezervujete finanční prostředky. Formulář se bude vy-
plňovat elektronicky na webových stránkách www.kr-zlinsky.
cz/kotliky. Jeho součástí bude i kalkulačka pro výpočet příjmů 
domácnosti. Samotné žádosti o dotaci se pak budou podávat 
počátkem příštího roku. Pokud žadatel vyplní a odešle předžá-
dost a následně i žádost spolu s povinnými přílohami a splní 
podmínky Programu, bude mu dotace automaticky přidělena. 
Podrobné informace poskytnou pracovníci krajského úřadu 
na telefonu 572 043 411 nebo e-mailu: kotliky@kr-zlinsky.cz.

Konec starých kotlů na tuhá paliva



Popovské listy

4

Zahrádkářské okénko
Podzimní „fofr“ týkající se pálení za-

čal, „prdelky“ u stopek trnek a durancií 
mají vrásky – jsou zralé akorát, je čas 
založit kvasy. Různých doporučení a ná-
vodů je hodně. Já doporučím připravit 
si „zákvas“ do kyblíku = ovoce posekat, 
přidat hrst cukru a příp. ¼ kostky čers-
tvých kvasnic, ať se mají kvasinky čím 
krmit, a v teple pak nechat rozkvasit. 
Kváskem pak naočkovat nádoby s ovo-
cem, kvas každých cca 14 dnů promí-
chat a nádoby mít dobře zavřené, (ne 
hermeticky). S cukrem do kvasu to ne-

přehánějte. V pálenici je refraktometr 
na změření zbytkového cukru. Pro jeho 
zjištění stačí, když si přinesete čistou 
šťávu v malé skleničce (jsou potřeba cca 
3 kapky). Je také možno použít kvasnice 
pro pálenkové kvasy – mají zvýšit výtěž-
nost pálenky. Naše pěstitelská pálenice 
začíná pálit 5. listopadu a cena za vypá-
lení 1 litru 100%  alkoholu je pro letošek 
280.- Kč.

Na hruškách je letos hodně rzi hruš-
ňové - byl „mokrý“ rok a teplo. Obrana 
je pouze chemií, postřik už před kvě-

tem, po odkvětu a snad ještě v červnu, 
příp. i červenci. Asi se rez zase objeví, ale 
nemělo by jí být moc.  Je třeba shrabat 
a spálit opadané listí, protože na jaře 
bradavičky popraskají a spory se zase 
rozletí na stromy. V měsíční  „Ochraně 
rostlin“ uveřejňované na obecním webu 
jsou podrobnější užiteční informace a je 
třeba je sledovat. 

Výsadba česneku je všeobecně zná-
má: výhodné je nasadit sazečku zimní ci-
bule, bude na rok v červnu hotová. Všem 
přeji hezké babí léto Jiří Vratislavský

„Čí sú hody, naše hody…“ Jak nám loni chybělo zazpívat 
si tuto písničku během každoročních hodových oslav v Po-
povicích! Letos, po loňské odmlce, si tuto radost neodpustí-
me a věřím, že nejen chasa, ale i vy, milí Popovjané, se těšíte 
na barevný zástup pochodující obcí. Chasa pilně trénuje pís-
ničky a nacvičuje kroky. Babičky a maminky chystají kroje pro 
své potomky, aby je mohli vyvětrat a ukázat tu naši lidovou 
krásu. Už se ten mumraj blíží k vrcholu a my bychom vás rádi 
pozvali k účasti.

 Tento rok se stárkování ujímá Zuzka Kučerová s Lukášem 
Švecem a jsou to právoplatní stárci, kteří jsou už několik let 
členy hodové chasy. Člověk by řekl, že s moderní dobou bude 
chasa řídnout, ale v Popovicích se tak, chvála bohu, neděje. Už 
několik let se počet účastníků drží nad hranicí 14 párů a le-
tošní chasa je pěkným vzorkem stmelenosti a přátelství. Ano, 
stárci letos budou jedni, ale do příštího roku máme příslib pl-
ného počtu párů vedoucích hodové veselí. 

Do hodového průvodu bychom rádi pozvali nejen omladi-
nu z chasy a děti z Popovjánku, ale každého, kdo má rád ho-
dové tradice. Také zveme všechny ty, kteří někdy zažili hody 
jako členové chasy. Zapojte se třeba i s dětmi, ať se nám tradi-
ce udrží a hlavně předává dál.

Můžete se těšit na tradiční prodej vína a burčáku u obec-
ního úřadu, na kterém si stárci od pana starosty převezmou 
hodové právo. Ve večerních hodinách se chasa sejde v kul-
turním domě a předvede pásmo s názvem „Medecína z trnek 
- na radost aj smutek!“, v režii Jitky Novákové, které bylo při-
praveno už na loňský rok a vychází z aktuální situace kolem 
nás. Ale smutno vám při něm určitě nebude! Věříme, že se 
dobře pobavíte a sálem bude otřásat smích. Pod nohy bude 
hrát na hlavním sále DH Hradčovjanka a střídat se bude 
s CM Pentla z Boršic. Nebude chybět víno od našich vinařů, 
i něco dobrého na zub bude ke koupi. Těšíme se na radost 
až do rána! A protože „večer šohaj - ráno šohaj“, v nedělním 
dopoledni se tradičně hodová chasa zúčastní slavnostní mše 
v kostele. Následující odpolední obchůzka s vozením berana 
za doprovodu muzikantů z Hradčovjanky završí hodový ví-
kend. Teď už zbývá jen se modlit za dobré počasí.  Těšíme se 
na vás milí Popovjané!  Petra Nováková, chasa a Spoťáci

Trasa sobotní obchůzky: sraz u kostela - Vinohradská - Díly 
- vyžádání stárka - Díly - Javorovská - Podolská - Za Humny 
- Podšupy - kolem hřbitova - Padělky - Díly - vyžádání stárky 
- Díly - Klince - Havaly - Dědina - OÚ - kulturní dům. 

Hody budú! Tož dojdite!  

Prosíme všechny účastníky o dodržování aktuálních hygienických opatření. Pro účastníky zábavy v kulturním domě platí po-
vinnost prokázat se pořadateli dle platných nařízení (potvrzení o testu PCR, antigen, očkování, nebo prodělaná nemoc). Na webu 
obce je k dispozici čestné prohlášení, které je možno si stáhnout a vyplnit předem. Urychlíme tak odbavení u vstupu. Děkujeme 
za pochopení.



Popovské listy

5

Slovácké hody s právem patří k hlavním posklizňovým svát-
kům. V kronice obce Popovice se o nich zmiňuje místní kroni-
kář v roce 1948. Podle dochovaných fotografických materiálů 
se ovšem hody v Popovicích konaly už mnohem dřív. Slavení 
hodů o první říjnové neděli má přímou sou-
vislosti s patronkou kostela Pannou Marií 
Růžencovou. Dříve hody pořádali odve-
denci, proto i stárci bývali z tohoto ročníku. 
Ostatní chasa se přidružila. Muziky bývaly 
v hospodě u Malinů (za školou), později 
u Stašků. Při pondělní obchůzce s bera-
nem po dědině vybírala chasa na muziku, 
doprovázela je popovská dechovka (v obci 
bývaly dlouhodobě dvě skvělé kapely), ve-
čer se konala zábava při muzice, následující 
víkend byly hodové dozvuky. Slavení hodů 
se původně vázalo na neděli a pondělí, 
dnes na volné víkendové dny. Hody jsou 
doložené v první polovině 20. století, plně 
se obnovily po roce 1956, kdy se konaly 
hody i hodové dozvuky. Stárci - jako hlavní zástupci nastu-
pující generace - měli nejen o hodech, ale i po celý rok řadu 
povinností a úkolů. Zastávali důležitou společenskou funkci 
s danými povinnostmi i právy. Pokud byli představitelé obce 
a duchovní správci s jejich celoroční angažovaností spokojeni, 
dostali povolení či právo k pořádání hodů.

Zajímavostí popovických hodů je proměna hlavního: star-

šího práva. Začátkem čtyřicátých let 20. století měl starší stá-
rek právo menší, na dřevěné hůlce (kdysi jakési schránce pro 
zasunutí pergamenové listiny s artikuly), sukňovitého  tvaru, 
tzv. panenky, dokola zdobené slováckými stuhami. Na jeho 

podobě se podílel Štěpán Potomák. Menší 
právo představovala ocelová šavle zdobe-
ná živou zelení v dolní části. V současnosti 
je Fedro (právo) bohatěji zdobené a podo-
bu panenky symbolizuje široký praporec 
ve tvaru homole (podoba sukně) spuštěný 
od jablka na špičce téměř až po dolní část 
hůlky. Je bohatě zdobený slováckými maš-
lemi i krajkou. Šavle malého práva je hustě 
zdobená po celé délce rozmarýnem nebo 
krušpánkem, asparágem, umělými kvítky 
a hrozny, na hrotu s jablkem. Jablka na vr-
cholu obou práv jsou znak čistoty. Ozdobná 
zeleň, voničky, mašličky symbolizují  svobo-
du, nevinnost mladých párů i výraz mužství 
a ženství. Starší stárka jako své symboly no-

sila talíř s čerstvým ovocem, mladší kubaňku s vínem.
Věřme, že se ještě dlouhá léta bude dařit tuto tradici předá-

vat dál a udržet ji v co nejvěrnější podobě, že budeme v prů-
vodu vídat starší i mladší právo a chasu povedou dva stárkov-
ské páry. Dlužíme to našim předkům, tak pozvedněme prapor 
tradic a nesme ho dál!

 z materiálu R. Habartové, foto archiv obce

Co možná o hodové tradici nevíte   

 1925 - ?

 1966

 2019

 2002



Popovské listy

6

V druhé polovině prázdnin se mladí sportovci soustředili v Horním Němčí v Penzionu Boďa. Kromě tréninku a přípravy na fot-
balovou sezonu  zbylo dost času i na zábavu a správné prázdninové řádění.  foto: P. Kočíř

V neděli 29. srpna se na Amfíku konalo Kouzelné rodinné odpoledne. K překvapení a radosti pořadatelů byla návštěvnost nad 
jejich očekávání. Dobrou náladu všem zúčastněným nezkazila ani menší dešťová sprška.  foto: M. Šuranský

Stejně jako nám všem i našim seniorům chyběla možnost se potkávat, pobavit se. Brzy  po rozvolnění uspořádali setkání u mysli-
vecké chaty. Nyní se už zase tradičně setkávají v rámci Senior klubu v přísálí kulturního domu.  foto: J. Vratislavský, L. Falešníková

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

7

Slavnosti vína se po loni neuskutečnily, předloni odpolední program v parku u obchodní akademie překazil vytrvalý déšť. Letos 
sluníčko návštěvníkům vše vynahradilo. Slavnosti byly veselé a Popovice dobře reprezentované.   foto: J. Nováková, A. Krušinová

První školní den patří hlavně prvňáčkům. I v naší škole je náležitě přivítali učitelé, paní ředitelka i pan starosta. Přejeme, ať se 
jim vše daří na jedničku, a hlavně ať se jim ve škole líbí!  foto: Fr. Tureček

V sobotu 18. září se na Amfíku uskutečnil již 4. ročník akce Fajr - Festival ohně a meče, který pořádá skupina mladých dobro-
volníků  „Kamarádi Uherský Brod z.s.“. Program byl opět velmi bohatý - šerm, tanec, řemesla, hry a také velká ohňová show. 
Výtěžek je věnován dennímu stacionáři v Uherském Brodě.  foto: Fajr

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

8

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Příprava na říjnové volby je v plném 

proudu. Aby se informace o volbách 
dostaly mezi co nejvíce občanů, mini-
sterstvo vnitra proto vytvořilo 11 edu-
kačních videí, které občany provedou 
celým volebním procesem. Videa i další 
informace najdete na www.mvcr.cz/vol-
by/. 

Volby do Poslanecké sněmovny se 
uskuteční v pátek 8. října od 14.00 
do 22.00 hodin a v sobotu 9. října 
od 08.00 do 14.00 hodin. Obec Popo-
vice tvoří jeden volební okrsek a volební 
místnost je v budově obecního úřadu. 

Způsob hlasování
Voličem je občan České republiky, kte-

rý nejpozději 9. října 2021 dovrší věku 18 
let. Volič hlasuje v tom volebním okrsku, 
kde je přihlášen k trvalému pobytu. Vý-
jimkou jsou voliči hlasující na voličský 
průkaz nebo voliči nacházející se v době 
voleb v nemocnici, ústavu sociální péče 
nebo jiném obdobném zařízení. Volič 
musí ve volební místnosti prokázat svou 
totožnost a státní občanství České re-
publiky platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky potřebným dokladem, 
nebude mu hlasování umožněno.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupe-
ní není přípustné. Volič vloží do úřední 
obálky jeden hlasovací lístek, na kterém 
může zakroužkováním pořadového čís-
la nejvýše u 4 kandidátů uvedených 
na témže hlasovacím lístku udělit prefe-
renční hlasy. Je třeba dbát na to, aby byl 
do úřední obálky vložen pouze jeden 
hlasovací lístek, jinak je hlas voliče ne-
platný. Neplatné jsou rovněž hlasovací 
lístky, které nejsou na předepsaném tis-
kopise, hlasovací lístky, které jsou přetr-
žené, a hlasovací lístky, které nejsou vlo-
ženy do úřední obálky. 

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou voleb-
ní komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební 
schránky. Tuto možnost není možné vy-
užít v případě, kdy je volič v karanténě 
z důvodu onemocnění covid-19.

Hlasování na voličský průkaz
Na voličský průkaz může volič hlasovat 

v jakémkoliv volebním okrsku na úze-
mí České republiky nebo ve zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. Při ztrátě 
nebo odcizení voličského průkazu nelze 
vydat duplikát. O voličský průkaz je nut-

no požádat u obecního úřadu v místě 
trvalého bydliště do 1. října 2021 písem-
ně na listině opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče, nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schrán-
ky voliče. Pro žádost není předepsaný 
formulář, musí obsahovat jméno a pří-
jmení voliče, datum narození, adresu tr-
valého bydliště a případně požadovaný 
způsob doručení. 

Osobně je možno o voličský průkaz 
požádat do 6. října 2021 do 16.00 hodin; 
volič se dostaví na úřad, prokáže svoji 
totožnost a úřad o žádosti učiní úřední 
záznam. 

Zvláštní způsoby hlasování
Vzhledem k tomu, že ke dni 15. září 

2021 trval stav pandemické pohoto-
vosti, bude pro voliče v karanténě nebo 
izolaci z důvodu onemocnění covid-19 
možné využít zvláštní způsoby hlasová-
ní jednou ze tří možností:

Ve středu 6. října od 08.00 do 17.00 
hodin z auta na volebních drive-in sta-
novištích. Pro voliče mající trvalý pobyt 
na území okresu Uh. Hradiště je toto sta-
noviště na Parkovišti ČD sever (parkoviš-
tě vpravo při čelním pohledu na budovu 
vlakového nádraží z ul. Nádražní), Uher-
ské Hradiště.

Ve čtvrtek 7. října (mezi 08.00 - 22.00 
hodin) a v pátek 8. října (mezi 08.00 - 
18.00 hodin) v krajskou hygienickou sta-
nicí uzavřených pobytových zařízeních 
typu LDN, sociální služby nebo domovy 
důchodců, kam se dostaví komise pro 
hlasování.

V pátek 8. října (mezi 08.00 - 22.00 
hodin) a v sobotu 9. října (mezi 08.00 
- 14.00 hodin) do zvláštní přenosné vo-
lební schránky v místě izolace / karan-
tény. Objednat příchod komise je nutné 
do čtvrtka 7. října do 20.00 hodin na te-
lef. čísle, které zveřejní příslušný krajský 
úřad.

Křest 
Amfík Bukovina

Popovice

15. 10.

2021  19:00

kapela 

nového  cd 

Vás  zve  na

host kapela: 

www.devc ice. cz
Akce proběhne v souladu s aktuálními protiepidemiologickými opatřeními.  

DĚVČICE



Popovské listy

9

Srandohled
Vitajte moji milí, tož sa nám konečně 

otevřely možnosti potkávat sa aj inde než 
enom u dochtorů a v tych očkovacích 
stanicách. No a hneď sa vyrójilo akcí, 
na kerých si ludé možú povykládat aj sa 
poveselit. Spoťáci nelenili a také hneď jed-
nu vymysleli. Aby si mohli děcka pořádně 
zablbnút, tož pozvali na Amfík kúzelníka, 
kerý vám vyčaruje třeba holuba z nosa 
nebo aspoň úsměv na ksichtě. K němu eště 
přidali žongléra, co umí házat taléřkama, 
paličkama aj fagulama. A protože ne 
enom uměním je člověk živý, nesmělo chy-
bět ani pořádné občerstvéní. Aby to bylo aj 
o nečem iném než o uzeném, domluvili sa, 
že budú pro mlsné huby dělat palačinky. 
A to ne enom ledajaké, ale francúzské, 
plněné marmeládú, tvarohem lebo nutelú. 
Ať sa střeva pročistíja! Tož ale na výrobu 
takých palačinek je potřeba aj správný ver-
cajk. Jedna z děvčic, teho času zaměstna-
ná v jakési cukrárně, domluvila zapůjčení 
plotny na dělání tej dobroty. Protože je 
zvyklá cestovat pěšky, vlakem aj jinýma 
dostupnýma prostředkama, přestěhovat 
ploténku z Hostětína do Popovic pro ňu 
neměl byt žádný problém. To ale nevědě-
la, kolik váží. Ale nevzdala to. Do krabice 
od banánů narvala plotnu, co měla čtvrt 
metráku (což je asi polovička její vlastní 
váhy), na záda hodila krosnu nacpanú 
„do plných“ a vydala sa na vlak. Z Hostětí-
na do Bojkovic to šlo. Další spoj ale nečekál 
a klidňučko si odfrčél směr Popovice. Tož 
co fčíl? Zvyklá si fšecko vyřešit po svém sa 
vydala na stopa. Pohled řidičú na stopař-
ku, kerá vypadá že sa stěhuje, jasně vypo-
vídal o tom, co si myslíja. Nekeří přibrzdili 
v domnění, že slečna u cesty prodává 
banány či inú zeleninu. Nakonec sa přece 
enom poštěstilo a dvá kluci sa rozhodli 
drobnú stopařku s nadrozměrným nákla-
dem svézt. A protože je svět malý a o ná-
hodu zakopneš, ani nevíš jak, zachránci 
byli její známí. Bývajú na druhém konci 
našého kraja a v Bojkovicách byli v tem 
čase pomáhat s pokládků chodníka. To že 
zrovna ve správnů dobu byli na správném 
místě určitě zajistila nejaká vyšší mocnost. 
No a dyž už sa potkali, tož zajistili dovoz 
teho drahoceného zboží až do Popovic. 
Děkujem! Na akci šly palačinky na odbyt 
a málem sa o poslední kusy strhla rvačka. 
Příště bysme měli ty ploténky přestěhovat 
radši dvě. Tož vám přeju, ať vás potkávajú 
samé šťastné náhody a taky ať sa potká-
me aj my, třeba na hodech, protože: Čí sú 
hody?!?! No přece naše!!! Vaša Nováčka 

Labutí příběh 
Každoročně se na naše rybníky vrací pár labutí, který zde vyvede svá mláďata. 

Letos tomu nebylo jinak. Početná rodinka 9 mladých a dvou dospělých labutí pře-
kvapila i těšila mnohé kolemjdoucí a turisty. Někdy ale lidem připravil starostlivý la-
buťák perné chvilky, když ostražitě chránil svá mláďata a útočným postojem dával 
najevo, že si s ním není radno zahrávat. Často vyprovázel vystrašené pozorovatele 
až za rybníky. „Krmení labutí“ se 
stalo častým cílem rodinných 
vycházek.  V dobré víře a do-
mnění, že labutím pomáháme 
a přilepšujeme, jim házíme chle-
ba, rohlíky a další dobroty. Ptáci 
si na tyto příděly zvykli tak, že 
přestávají být plaší. Bohužel toto 
lidské „dobrodinní“ je pro labutě 
velmi škodlivé. Nejen proto, že 
ztrácí přirozený pud divokých 
zvířat, ale zejména složením 
konzumovaných „lahůdek“.  

Labuť patří do řádu vrubozu-
bých a živí se rostlinou potravou. 
Pokud jim (týká se to i kachen 
a vodních ptáků vůbec) občas 
někdo hodí kousek starého pe-
čiva, nic se jim nestane. Jenže 
cesta kolem rybníků je celkem 
frekventovaná a nápad nakrmit 
labutě dostane spousta lidí. Čas-
to bývaly na hrázi vidět kousky 
chleba, rohlíků, často i sladkého 
pečiva nebo dokonce zbytky plesnivého. Tvrdé kousky 
pečiva vodním ptákům podráždí žaludek a krk. Pečivo ob-
sahuje velké množství sacharidů, kvásek a sůl. Nic z toho 
vodním ptákům neprospívá. Mají pocit, že jsou sytí, což 
je klamný dojem. Takové stravování způsobí, že budou 
podvyživení. Tvrdé rohlíky totiž neobsahují žádné vitami-
ny a minerály, které potřebují. Po nějaké době kvůli tomu 
velmi zeslábnou. Vodní ptáci si musí umět hledat potravu 
sami. Když si zvyknou na to, že je lidé krmí, ztratí schop-
nost si jídlo zajistit sami. Pečivo představuje velké nebez-
pečí obzvláště pro mláďata. Tato strava jim může způsobit 
vývojové vady, kdy může dojít až k deformaci křídel a ne-
schopnosti létat.Navíc se neubrání silnějším dravcům, bez 
funkčních křídel zahynou. 

Krmení labutí je zábava především pro menší děti. Pokud máte chuť vodní ptáky 
jít nakrmit, vezměte si s sebou jídlo, které jim prospěje. Nakrmit je můžete obilovi-
nami (žito, oves nebo pšenice). Nepohrdnou ani kukuřicí, hrachem (ne z plechovky 
s nálevem!) nebo slupkami od petržele a mrkve. Dále je potěšíte listy salátu, květáku 
či brokolice. Pochutnají si i na vařené rýži, která však musí být bez koření a soli.

V současnosti jsou labutě z rybníků pryč, zřejmě se tam odehrálo něco, co je při-
mělo odletět dříve než jindy. Jedna mladá labuť uhynula, jedna zůstala na rybní-
cích.  Zjevně se snažila připojit se k ostatním, bohužel neumí nebo nemůže létat 
a pohybuje se velmi špatně. Nejdříve se objevila v dolní části obce, kde ohrožovala 
sebe i provoz na silnici. Obětaví obyvatelé ji přemístili zpět na rybníky. Když nemě-
la svou rodinu, zřejmě ji to táhlo za lidmi a tak se postupně přemístila na rybníček 
na Amfíku. Na rybnících se občas objevila jedna labuť z rodičovského pár a s ní jed-
na mladá. Možná se snažili najít opozdilce. Časem se ovšem mladá labuť odpojila 
od staré a přesunula se také na Amfík. Společně teď brázdí vodu rybníčku a užívají si 
pozornosti jeho návštěvníků. Zatím mají potravy dostatek, ale pokud byste jim chtěli 
přilepšit, už víte čím. Určitě ne pečivem! Snad se jim ještě podaří přidat se k rodině 
nebo alespoň přezimovat na rybníčku. Doufejme, že bude mít tento příběh šťastný 
konec. - jn-



Popovské listy

10

Cesta v Amfíku před pokládkou asfaltu

Rekonstrukce kanalizace v ulici Nad Vinohrady

Demolice domu čp. 183 po Antonínu Orálkovi

Márnice v novém kabátě

Oprava cesty za ZŠ a nová zastávka

Rekonstrukce okolí kapličky

Investiční akce v obci



Popovské listy

11

Fotbal opět žije! I v Popovicích!

Konečně se po různých restrikcích, omezeních resp. záka-
zech dostáváme aspoň opticky k vítězství nad tím zlobivým 
Covidem. Konečně se uvolnily i sportovní aktivity včetně naší 
okresní fotbalové soutěže. A ještě bonus navrch: Konečně 
máme u mužů trenéra na lavičce a na atmosféře v kabině, ale 
i na samotné hře hráčů v poli je znatelné zlepšení. Nový lodi-
vod Petr Hruboš, který má hráčské zkušenosti, sází především 
na odpovědnou tréninkovou docházku a hlavně pak na to, aby 
všechno „natrénované“ bylo plně odevzdané i na hřišti. Po ne-
úspěšném začátku v poháru OFS, a ztrátě bodů v Dolním Něm-
čí se naši hráči velmi zlepšili a přítomnost trenéra je znatelná. 
Zvláště pak výkon na hřišti Uh. Ostrohu, favorita soutěže, byl 

famozní! Chuť a „drajv“ mladých hráčů podporovaný zkuše-
nostmi staré gardy (Prajza, Šácha, Mimránek, Hladný, Bahula, 
Tetera) vytváří mančaft mířící  k vyšším postům tabulky. Ta naše 
„mladá krev“ se jeví velmi nadějně – Šudřich, Staník, Bajaja, 
Švec, Masaryk, Mikulčík R., Macků, Samek a Mikulčík L. Poslední 
jmenovaný – ač už měl i zaječí úmysly s balonem skončit - je 
v současnosti ten rozdílový a vítězný špílmachr, ale i tahoun 
svou drzostí na branky soupeřů. Výborně se jeví „původním po-
voláním golman“ Lukáš Švec. Jeho výjimečné fyzické parame-
try i velmi dobrý herní projev skýtají jistotu pro obrané posty. 
Snad jim všem elán vydrží, covid „půjde out“ a my se budeme 
fotbalem bavit, neřku –li přímo kochat….  Foto, text: Fr. Tureček

Fotbalové soustředění žáků TJ Popovice

Ve dnech 13. - 15. srpna 2021 se 10 mladých hráčů TJ Popo-
vice a 2 dospělí (Petr Kočíř a Florián Paška) zúčastnili již třetí-
ho ročníku fotbalového soustředění v areálu penzionu Boďa 
v Horním Němčí. Během tří dnů se všichni (8 chlapců a 2 děv-
čata) zdokonalovali ve fotbalových dovednostech a rozvoji 
týmového ducha. Ve volném čase jsme opět hráli golf, plavali 

v bazénu, opékali špekáčky a relaxovali ve vířivce. Počasí vyšlo 
úžasně, nikdo se nezranil a všichni se v pořádku vrátili domů 
s mnoha novými zážitky a zkušenostmi. Celý pobyt byl hrazen 
z grantu Národní sportovní agentury. Děkuji všem, kteří se po-
díleli na organizaci i průběhu soustředění. 

 Foto, text: Mgr. Petr Kočíř – trenér žáků TJ Popovice

Horní řada zleva: Karolová Kateřina (předsedkyně TJ), Tetera Tomáš, Prajza Marek, Vlčnovský Jan, Švec Lukáš, Samek Eduard, 
Šácha Pavel, Macků Jakub, Masaryk Lukáš, Hruboš Petr (trenér)
Dolní řada zleva: Mikulčík Roman, Staník Ondřej, Mimránek Lukáš, Bahula Aleš, Šudřich Petr, Mikulčík Lukáš, Kryštof Martin
Chybí: Jarka Igor, Hladný Tomáš, Bajaja Daniel 



Společenská kronika naší obce
Všem občanům, kteří v průběhu měsíců srpen - říjen 2021 oslaví, či již oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme!

POPOVSKÉ LISTY, zpravodaj obce, periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává Obec Popovice, Popovice 303, 68604, IČO: 00291269, tel.: 572 574 110, e-mail: obec@popovice.cz

Periodicita: 4x ročně, povoleno: Ministerstvem kultury ČR, registrační číslo MK ČR E 24218  

60 let
Stanislav Sedláček 308
Jarmila Kadlčíková 314
Zdeňka Vinklárková 198
Vlastimil Kadlčík 363

70 let
Jarmila Semelová 34
Vlasta Turečková 281
Zdenka Šáchová 332

75 let
Ivanka Junaštíková 7
Zdenka Kolková 48
Ladislav Kryštof 327
Marie Bohušová 125

80 let
Božena Křapová 311
Vratislav Kusák 205
Jindřich Kolek 48

85 let
Piskačová Marie 2
Ludmila Kryštofová 26
Zdenka Pavelková 1

86 let
Ludmila Medková 296
Marie Lagová 224

87 let
Emilie Kolková 166
Anna Stašková 300

88 let
Marie Omelková 138

89 let
Marie Rybnikářová 364
Milada Frantálová 73
Anna Šnajdarová 307

90 let
Zdeněk Stašek 300

Rozloučili jsme se
Alois Paška 77 let

V případě, že si nepřejete být zveřejněni 
v naší společenské kronice, oznamte to, 
prosím, obecnímu úřadu nebo členům so-
ciální komise nejpozději do 20. října 2021.

Muži - Okresní soutěž - skupina B
7. 8.  Dol. Němčí B - Popovice 5 : 2
22. 8. Částkov - Popovice 0 : 4
5. 9.  Uh. Ostroh B - Popovice 1 : 4
12. 9. Popovice - Hluk B 1 : 1
19. 9.  Hradčovice - Popovice 1 : 0

Žáci - okresní soutěž MC
29. 8. Popovice - Boj. B/Pitín 2 : 3
5. 9.  Havřice - Popovice 2 : 2
12. 9. Popovice - Hradčovice 1 : 2
19. 9. Prakšice - Popovice 0 : 2

Muži
1. Uh. Ostroh B 15
2. Dolní Němčí B 12
3. Hluk B 9 
4. Hradčovice 9
5. Ostr. Lhota 7 
6. Popovice 7
7. Boršice u Bl. 7 
8. Částkov 3
9. Horní Němčí 0

Žáci
1. Suchá Loz 10
2. Nivnice 9
3. Hradčovice 9
4. Újezdec/ Orel UB 7
5. Bojkovice B/Pitín 6
6. Popovice 4
7. Havřice 4
8. Prakšice 3
9. Záhorovice 3
10. Vlčnov 0
11. Rudice 0

MUŽI
26. 9. Popovice - Horní Němčí 15:00 hod.

10. 10. Popovice - Boršice u Bl. 14:30 hod.

17. 10. Popovice - Dolní Němčí B 14:30 hod.

24. 10. Ostrožská Lhota - Popovice 13:30 hod.

28.10. Boršice u Bl. - Popovice 13:30 hod.

31.10. Popovice - Ostrožská Lhota 14:30 hod.

ŽÁCI
26. 9. Popovice - Záhorovice 12:30 hod.

3. 10. Popovice - Újezdec/Orel UB 12:30 hod.

10. 10. Vlčnov - Popovice 12:00 hod.

24. 10. Rudice - Popovice 11:00 hod.

28. 10. Popovice - Nivnice 11:30 hod.

31. 10. Suchá Loz - Popovice 12:30 hod.

Tabulky umístění Rozpis utkání

Odehrané zápasy a rozpis dalších utkání
TJ Družstevník Popovice

Utkání Hradčovice - Popovice foto: F. Tureček


